
Střítež
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.191317N, 15.893255E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 758 ha

Počet obyvatel: 506 PSČ: 674 01

Adresa URL: www.stritez.eu

Památky a zajímavosti Střítež
V obci jsou dvě kulturní památky. Kostel sv. Marka, původně dřevěný zde stál již kolem roku 863 a byl
postaven v románském slohu. Ve věži jsou zavěšeny dva zvony. Menší pochází z roku 1521 a větší z
roku 1553. Druhou památkou je stará kaple, kterou nechal postavit v roce 1648 hrabě z Waldsteina. Uvnitř je
zděný obětní oltář a okna jsou barokní. Nedílnou součástí obce je její znak, který vychází z 
pečetidla před rokem 1787.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8404/stritez/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 01:18:33


